

证券代码:000672 证券简称:上峰水泥 公告编号:2024-072

甘肃上峰水泥股份有限公司

关于续聘公司2024年度财务审计机构及内控审计机构的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示: 1、公司2023年度审计意见为标准的无保留意见; 2、本次聘任不涉及变更会计师事务所;

甘肃上峰水泥股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年10月29日召开第十届董事会第三十六次会议审议通过《关于续聘公司2024年度财务审计机构及内控审计机构的议案》,同意聘请致同会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“致同会计师事务所”)为公司2024年度财务审计机构及内控审计机构,并授权公司2024年第九次临时股东大会审议,现将相关事项公告如下:

一、拟聘任会计师事务所事项的情况说明

致同会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“致同会计师事务所”)是一家具有证券、期货相关业务资格的会计师事务所,具有从事上市公司审计工作的丰富经验和职业素养,具备足够的独立性、专业胜任能力、投资者保护能力。该所在为公司提供审计服务期间,恪尽职守,遵循独立、客观、公正的执业准则,严格执行了双方业务约定书中所规定的责任和任务。由于双方合作良好,保持为公司审计工作的连续性,公司董事会审计委员会拟续聘致同会计师事务所(特殊普通合伙)为公司2024年度财务审计机构及内控审计机构,聘期为一年。

二、拟聘任会计师事务所的基本情况

(一)机构信息 1、基本信息 参加网络投票的具体操作流程 一、网络投票的程序 1、投票代码与投票简称、股票代码为“360672”,投票简称为“上峰投票”。

(二)项目信息 1、基本信息 机构名称:致同会计师事务所(特殊普通合伙) 成立日期:致同会计师事务所(特殊普通合伙)前身是成立于1981年的北京会计师事务所,2011年12月22日经北京市财政局批准改制为特殊普通合伙,2012年更名为致同会计师事务所(特殊普通合伙)。

致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任: 致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任: 致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任:

(二)项目信息 1、基本信息 机构名称:致同会计师事务所(特殊普通合伙) 成立日期:致同会计师事务所(特殊普通合伙)前身是成立于1981年的北京会计师事务所,2011年12月22日经北京市财政局批准改制为特殊普通合伙,2012年更名为致同会计师事务所(特殊普通合伙)。

致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任: 致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任: 致同会计师事务所近三年已申报过的与执行行业相关的民事纠纷败诉情况和民事赔偿责任:

(二)项目信息 1、基本信息 机构名称:致同会计师事务所(特殊普通合伙) 成立日期:致同会计师事务所(特殊普通合伙)前身是成立于1981年的北京会计师事务所,2011年12月22日经北京市财政局批准改制为特殊普通合伙,2012年更名为致同会计师事务所(特殊普通合伙)。

(二)登记时间:2024年11月14日上午9:00至17:00,2024年11月15日上午9:00至11:30。

(三)登记地点:浙江省杭州市西湖区文二西路738号西溪乐谷创意产业园1幢E单元会议室。

(四)登记方式: 1、法人股东登记:法人股东的法定代表人须持有股东账户卡、加盖公章的营业执照复印件、法人代表证明书和本人身份证办理登记手续;委托代理人出席的,还须持有授权委托书和出席人身份证。

2、个人股东登记:个人股东须持本人身份证、股东账户卡及持股凭证办理登记手续;受委托出席的,还须持有授权委托书和出席人身份证。

(五)会议联系方式: 1、会议联系人:杨旭 电话/手机:0571-5603516 传真号码:0571-5607560 电子邮箱:yangxu02@126.com

2、出席会议的股东及代表交通及住宿费用自理。 3、出席网络会议的股东及代理人请携带相关证件原件提前半小时到达会场。

4、参加网络投票的具体操作流程 本次股东大会,股东可以通过深交所交易系统和互联网投票系统(地址为http://wlp.cninfo.com.cn)参加投票,并对网络投票的相关事宜进行具体说明,可将网络投票时涉及的具体操作内容作为股东大会通知的附件披露。(参加网络投票涉及具体操作需要说明的内容和格式详见附件一)。

5、其他说明 1、公司第十一届董事会第二十六次会议决议。 2、甘肃上峰水泥股份有限公司 董事会 2024年10月29日 附件一:

参加网络投票的具体操作流程 一、网络投票的程序 1、投票代码与投票简称、股票代码为“360672”,投票简称为“上峰投票”。

2、填报表决意见或选举票数 (1)本次股东大会不涉及累积投票,本次股东大会对多项议案设置“总议案”,填报表决意见为:同意、反对、弃权。 (2)股东对同一议案进行投票,视为对所有议案表达相同意见。

在股东对同一议案进行投票,视为对所有议案表达相同意见。 1、投票时间:2024年11月15日的交易时间,即:9:15-9:25,9:30-11:30和13:00-15:00。 2、股东可以登录证券公司交易客户端进行投票,也可通过深交所交易系统投票。

3、通过深交所互联网投票系统投票的程序 1、互联网投票系统开始投票的时间为2024年11月15日(现场股东大会当日)上午9:15,结束时间为2024年11月15日(现场股东大会当日)下午15:00。 2、投资者通过互联网投票系统进行网络投票,需按照《深圳证券交易所投资者网络身份认证业务指引(2016年修订)》的规定办理身份认证,取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。

报告期内,新能源业务重点围绕各基地区域资源开发光伏和储能电站项目及投资建设,已投光电站站第二季累计发电1,354.34万度,储能电站累计发电71.44万度,低碳发电相当于节约标准煤0.072吨,减少二氧化碳排放约11,160吨,后续光伏项目按计划持续推进中。

3、股权投资业务稳步发展、逐步贡献公司收益 新设股权投资业务坚持以精准有效投资,对中期回报率为原则,按照严控风险、严谨细选的方针,对国家重点支持的半导体、新能源及相关产业链领域优质标的进行投资,其中融合集项目已于上市发行,盛合鑫微、晶微源、上海磁链等进入上市辅导,先导电子拟通过并购实现价值最大化。随着项目逐步对接本市场的退出,未来各项目退出收益将对平衡一主业周期业绩波动起到较好的对冲作用,对企业综合绩效的稳定增长也起到重要支撑作用。

资产负债表变动说明: 单位:元 项目 期末数 期初数 变动 变动原因说明 货币资金 3,692,877,195.31 4,037,976,314.28 -8,55% 本报告期末银行存款余额较期初下降,主要系货币资金支出,未发生金融资产出售。

交易性金融资产 1,122,410,175.57 1,104,484,763.61 1.62% 本报告期持有的一项投资规模保持稳定,期末未发生变动。 应收账款 388,498,330.68 351,648,412.70 10.48% 本报告期公司销售货款回收较前期有所增加,期末未发生变动。

其他应收款 239,908,361.85 69,476,903.61 243.31% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 存货 1,032,063,470.52 1,060,773,575.67 -2.71% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

长期股权投资 1,061,711,542.86 958,136,391.74 10.81% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 其他非流动金融资产 1,047,665,586.72 1,057,665,586.72 -0.09% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

预付款项 4,959,749,052.08 5,164,575,684.78 -3.97% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 在建工程 2,455,883,668.66 91,445,010.70 134.66% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

无形资产 21,583,893.68 2,547,678,185.73 -3.60% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 短期借款 1,165,475,176.41 969,632,650.74 20.29% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

应付账款 1,337,207,593.07 1,652,739,462.20 -19.09% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 应付债券 358,726,474.54 1,031,360,697.08 -30.21% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

合同负债 177,411,799.16 279,400,957.11 -38.48% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 一年内到期的非流动负债 1,181,207,097.46 740,294,343.71 59.56% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。

长期借款 2,163,518,454.35 2,357,610,449.24 -8.23% 本报告期公司参股公司新增预付账款,影响其他应收款增加,其中:预付账款增加100%,预付账款增加100%,预付账款增加100%。 利息费用变动说明: 单位:元 项目 本期发生额 上期发生额 同比增长 变动原因说明

营业收入 3,815,489,988.55 4,877,312,291.59 -21.77% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降4.78%,熟料+水泥+骨料+中细砂的销量同比增长2.09%,主要系骨料+中细砂销量增加,本报告期第二季度水泥市场价格回落,平均销售价格下降。 营业成本 2,796,341,842.15 3,521,857,346.33 -20.69% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降,原材料价格下降,产品成本较前期下降。

营业费用 97,343,721.06 103,282,151.96 -5.75% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降,原材料价格下降,产品成本较前期下降。 管理费用 422,885,648.84 383,595,737.24 10.24% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降,原材料价格下降,产品成本较前期下降。

研发费用 103,563,273.25 111,269,104.10 -6.93% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降,原材料价格下降,产品成本较前期下降。 财务费用 39,150,562.15 37,201,390.43 5.24% 本报告期熟料与水泥产品销量同比下降,原材料价格下降,产品成本较前期下降。

投资收益 68,934,798.89 -2,123,334.55 3,284.26% 本报告期参股公司投资收益较上期增加,主要系参股公司投资收益较上期增加,主要系参股公司投资收益较上期增加。 公允价值变动收益 36,789,590.50 201,778,903.32 -81.71% 本报告期参股公司投资收益较上期增加,主要系参股公司投资收益较上期增加,主要系参股公司投资收益较上期增加。

现金流量表变动说明: 单位:元 项目 本期发生额 上期发生额 同比增长 变动原因说明 经营活动产生的现金流量净额 7,378,666.75 796,278,929.99 -7.34% 本报告期经营活动产生的现金流量净额较上期增加,主要系经营活动产生的现金流量净额较上期增加,主要系经营活动产生的现金流量净额较上期增加。

投资活动产生的现金流量净额 -1,105,099,782.10 -565,477,533.96 -95.42% 本报告期投资活动产生的现金流量净额较上期减少,主要系投资活动产生的现金流量净额较上期减少,主要系投资活动产生的现金流量净额较上期减少。

筹资活动产生的现金流量净额 -154,372,645.89 633,858,704.77 -123.61% 本报告期筹资活动产生的现金流量净额较上期减少,主要系筹资活动产生的现金流量净额较上期减少,主要系筹资活动产生的现金流量净额较上期减少。

二、股东信息 (一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表 单位:股 报告期末普通股股东总数 48,423 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0 报告期末表决权恢复的优先